
 

 

令和４年６月９日 

 

各 中 学 校 長  様 

  

呉市立呉高等学校 

校長 中舛 俊宏 

 

 

令和４年度呉市立呉高等学校「オープンスクール」の開催について（御案内） 

 

 

梅雨の候，貴校におかれましては，益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また，平素は本校の教

育活動に御協力を賜り，御礼申し上げます。 

さて，本年度の「オープンスクール」を次の要領で開催いたします。 

当日の公開授業では，総合学科である本校の教育活動の一つとしてのライフプランの発表を始め，各

教科の模擬授業（卒業研究発表）を聴講していただく予定です。 

なお，新型コロナウイルス感染予防のため，今年度は午前と午後の部で参加中学校をあらかじめ指定

させていただくことを御了承ください。 

 

つきましては，御多用中とは存じますが，貴校の生徒，保護者，教職員の皆様へお知らせいただき，

多数御参加いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

呉市立呉高等学校「オープンスクール」 

 

１ 期  日  令和４年８月 27日（土） 

２ 場  所  呉市立呉高等学校 

３ 日  程   

午前の部 

９：30～10：00 受付 

10：00～10：40 全体説明・ライフプラン発表 

10：40～11：00 移動・休憩 

11：00～11：30 公開授業 

11：30～11：45 移動・下校 

部活動見学 

11：45～12：15 部活動見学 

※ 午前の部・午後の部の参加者とも，この時間帯の活動を自由に見学できます。 

※ 硬式野球部，陸上競技部，ソフトボール部は他日に体験入部を実施します。 

午後の部 

12：30～13：00 受付 

13：00～13：40 全体説明・ライフプラン発表 

13：40～14：00 移動・休憩 

14：00～14：30 公開授業 

14：30～14：45 下校 

４ 参加対象  午前の部 呉市内（仁方・広南・白岳・広中央・横路・阿賀・警固屋・宮原・ 

和庄・東畑・片山・呉中央）の各中学校３年生・保護者・教職員  

        午後の部 呉市内（上記以外の中学校）・呉市外の中学校３年生・保護者・教職員  

※新型コロナウイルスの感染予防のため，午前の部と午後の部で，それぞれ参加中学校を指定さ

せていただいています。 

※公開授業の内容の詳細は，別紙【資料】を御覧ください。 



 

 

○申込方法 

（１）電子メールでお申し込みください。お手数ですが，本校のホームページから申込用紙【様式１】

と参加生徒名簿【様式２】をダウンロードしてください。 

 

（２）申込期限 令和４年６月 27日（月） 

 

 

 

○公開授業の講座の決定，準備物等についてのお知らせ 

 ７月中旬に希望者のいる中学校へ御連絡いたします。                  

 

 ○新型コロナウイルス感染予防についてのお願い 

  当日はマスクの着用と手指の消毒をお願いします。また，検温を実施しますので，あわせて御協力

をお願いします。あらかじめ「健康観察カード」に御記入の上，当日御持参ください。 

  午後の部の参加者は，昼食を済ませて御参加ください。 

 

 

呉市立呉高等学校ホームページ 

URL http://www.kure-city.jp/~kurek/ 

メールアドレス   kurehigh＠city.kure.lg.jp 

 

お問い合わせ先 
呉市立呉高等学校  
総務企画部主任 津村 秀樹 
呉市阿賀中央五丁目 13‐56 

 TEL (0823)72-5577 
  FAX (0823)74-3501 
 

http://www.kure-city.jp/~kurek/

